Российская  Федерация
Ивановская  область
Тейковский  муниципальный  район
Совет  Новогоряновского  сельского  поселения

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от  28.10.2022г.                                                                                                       № 117                с. Новое Горяново

О внесении изменений в решение Совета Новогоряновского сельского поселения № 69 от 11.11.2021г «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новогоряновского сельского поселения»
В соответствии с экспертным заключением отдела ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов главного правового управления Правительства Ивановской области от 07.10.2022г № 1979, Уставом Новогоряновского сельского поселения, Совет Новогоряновского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Новогоряновского сельского поселения № 69 от 11.11.2021г «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новогоряновского сельского поселения» следующие изменения:
- пункт 1.8. Положения изложить в новой редакции:
«1.8. При осуществлении контроля в сфере благоустройства система оценки и управления рисками не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации. В этом случае плановые контрольные (надзорные) мероприятия и внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия проводятся с учетом особенностей, установленных статьями 61 и 66 Федерального закона.31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»
Глава Новогоряновского		  Председатель Совета Новогоряновского
сельского поселения                            сельского  поселения

                                 С.И.Беляев                                                                  С.Н.Груздов